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Den tilrettede tekst i bevillingsreglerne

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har i budget 2008 fået en ny bevilling un-
der Efterspørgselsstyrede overførsler, som hedder Efterspørgselsstyrede indsats. 
Beskrivelsen af denne bevilling er anderledes end kommunens øvrige bevillinger 
under Efterspørgselsstyrede overførsler og Økonomiforvaltningen anbefaler derfor, 
at teksten, der beskriver Efterspørgselsstyrede overførsler under styringsområder
tilrettes. Den nuværende tekst kan ses i Budgetforslaget s. 234. 

Det foreslås, at den nuværende beskrivelse af Efterspørgselsstyrede overførselsom-
råder:

”De efterspørgselsstyrede overførsler omfatter primært de udgiftsområder, som er 
omfattet af budgetgarantien. Efterspørgselsstyrede overførselsområder omfatter 
driftsudgifter og –indtægter inden for områder, som er meget afhængige af kon-
junkturerne fx kontanthjælp. Efterspørgselsstyrede overførsler vedrører også ud-
giftsområder, hvor kommunen kun har begrænset mulighed for at påvirke udgifter-
ne. Det drejer sig fx om sygedagpenge, boligstøtte og pensionister.

Da prisen på de efterspørgselsstyrede overførsler typisk vil være givet, er det vig-
tigste styringsparameter mængden, i det omfang denne er mulig at afgrænse.”

erstattes af:

”De efterspørgselsstyrede overførselsområder omfatter to hovedområder. Dels 
de efterspørgselsstyrede overførsler som sygedagpenge, kontanthjælp, førtidspensi-
on og boligstøtte, som er vanskeligt styrbare, og dels den beskæftigelsesrettede ind-
sats, som er delvist styrbar. Sidstnævnte er samlet i en særlig underbevilling be-
nævnt efterspørgselsstyret indsats.

Idet priserne på de efterspørgselsstyrede overførsler typisk er lovbestemt, er 
det vigtigste styringsparameter mængden. Hovedparten af udgiftsområderne på de 
efterspørgselsstyrede overførsler er omfattet af budgetgarantien. 

For den efterspørgselsstyrede indsats er både priser og mængde centrale styrings-
parametre.

For underbevillingen efterspørgselsstyret indsats gælder der jfr. beslutningen af xx 
særlige styringsprincipper.”

Endvidere foreslås, at der under punkt 3, bevillingsbindinger, i beskrivelsen af ef-
terspørgselsstyrede overførsler, ændringer som fagudvalg selv kan beslutte, tilføjes:

Ø konomiforvaltningen

Center for Ø konomi



Side 2 af 2
”For underbevillingen efterspørgselsstyret indsats gælder, at der er ompriorite-
ringsadgang inden for underbevillingen.”

Besluttes de anbefalede ændringer, vil bevillingsreglerne med den tilrettede tekst 
blive optrykt i Vedtaget Budget 2008.  


